

# Dansk Investeringsfond

Merkurvej 1K, 7. sal, 7400 Herning

CVR-nr. 60 37 99 12

# Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2023

---

Henning Foldager  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Fondsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	16-18

## Fondsoplysninger

### Fonden

Dansk Investeringsfond

Merkurvej 1K, 7. sal

7400 Herning

CVR-nr.: 60 37 99 12

Hjemstedskommune: Herning

46. regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

### Bestyrelse

Klaus Holgaard Rasmussen, formand

Jørgen Kunter Pedersen

Kim Wichmann-Hansen

### Direktion

Niels Jørgen Pedersen

### Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR nr. 33 77 12 31

## Ledelsesberetning

### Fondens formål

Fondens formål er:

- 1) At fremme en bred folkelig investering til gavn for såvel det danske samfund som for selskabsdeltagerne.
- 2) At foretage direkte eller indirekte investering fortrinsvis i dansk erhvervsliv og i virksomheder, institutioner m.v., der virker for erhvervslivet.
- 3) At yde støtte til dansk erhvervsliv, herunder til forskningsarbejde, der kan gavne beskæftigelse, initiativ og uddannelse.

Fondens hovedaktivitet udøves gennem Difko A/S og består i administration og udbud af investeringsprojekter samt rådgivning i forbindelse hermed. Difko A/S har primært fokus på ejendomsmarkedet samt markedet for vedvarende energi.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på 3.945 tkr., og fondens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 10.732 tkr. Det regnskabsmæssige resultat anses for utilfredsstillende.

Omsætningen har i regnskabsåret fulgt de forventninger der var lagt hertil.

Difko har oplevet en positiv udvikling i projektaktiviteten, idet selskabet har kunnet udbyde 1 ejendomsprojekt, 1 skovprojekt, 1 vindmølleprojekt samt et solprojekt i regnskabsåret. Herudover er der indgået udbudshonorar for et ejendomsprojekt, solgt i sidste regnskabsår.

Difko har i det netop afsluttede regnskabsår taget en række initiativer, som i væsentligt omfang har potentiale til markant at udvide og styrke Difkos forretningsaktiviteter inden for såvel ejendomme som grøn energi.

### Risikostyring og særlige risici

Direktionen vurderer løbende, hvilke risici der anses for at have størst betydning for koncernens finansielle stilling og forretningsmæssige udvikling. Ligeledes planlægges eventuelle foranstaltninger, der vurderes relevante for at begrænse koncernens følsomhed over for disse risici.

For koncernen er der tilknyttet særlige markedsmæssige risici med hensyn til projektudbuds-markedet, herunder begrænsede finansieringsmuligheder.

Risici og foranstaltninger diskuteres løbende i bestyrelsen.



## Balancen

Pr. 30. september 2022 er moderselskabets balancesum 12,3 mio. kr. mod 16,4 mio. kr. sidste år.

## Egenkapital

Egenkapitalen pr. 30. september 2022 er faldet til 10,7 mio. kr.

## Kapitalberedskab og likviditet

Det er ledelsens opfattelse, at koncernen har sikret den fornødne likviditet til at gennemføre den planlagte drift og udvikling i regnskabsåret 2022/23. De likvide midler udgør 4,5 mio. kr. pr. 30. september 2021, mod 5,0 mio. kr. sidste år.

## Forventninger til fremtiden

Optimering af administrationsområde prioriteres fortsat. Pt. er ansat 20 medarbejdere mod 23 sidste år. Der er i det forgangne år ansat 3 medarbejdere og fratrukt 6.

Difko har nu en kompetent projektindkøbs- og projektsalgsggruppe, der kan udbyde attraktive og solide projekter i fremtiden. Difko vil udbyde projekter indenfor ejendomme, vindmøller, sol og skovbrug. Disse investeringsområder tilbyder en relevant spredning på aktiver, der samtidig falder indenfor Difkos kompetenceområder.

Det er ledelsens forventning, at der for regnskabsåret 2022/23 kan realiseres et overskud på driften før indregning af drift og værdireguleringer af projektaktiver.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Redegørelse for god fondsledelse

Ved ændringerne af Lov om Erhvervsdrivende Fonde, der trådte i kraft den 1. januar 2015, indførtes i lovens § 60 en bestemmelse om, at "bestyrelsen skal redegøre for, hvorledes de forholder sig til de af Komitéen for god Fondsledelse udarbejdede Anbefalinger for god Fondsledelse". I december 2014 udsendte Komitéen for god Fondsledelse i alt 16 anbefalinger til god fondsledelse.

Redegørelsen findes på Difko's hjemmeside: [www.difko.dk/om-difko/bestyrelse](http://www.difko.dk/om-difko/bestyrelse). Dansk Investeringsfond lever op til god fondsledelse.

### Fondsbestyrelsens sammensætning

Adm. direktør Klaus H. Rasmussen (68 år)

Valgt til bestyrelsen 24. august 2005 som menigt medlem og senest udpeget til bestyrelsen i december 2017. Valgt af bestyrelsen til formand den 1. april 2012. Kompetencer inden for ledelse og investeringer. Sidder i diverse andre bestyrelser.

Koncernøkonomidirektør Jørgen Kunter Pedersen (70 år)

Udpeget af repræsentantskabet den 17. marts 2012. Udpeget af bestyrelsen til næstformand den 1. maj 2015. Nuværende valgperiode udløber i 2023. Kompetencer inden for ledelse, IT og økonomi. Sidder i diverse andre bestyrelser.

Direktør Kim Wichmann-Hansen (54 år)

Udpeget af repræsentantskabet den 21. marts 2009. Nuværende valgperiode udløber i 2023. Kompetencer inden for ledelse og vindenergi. Sidder i diverse andre bestyrelser.

## Resultatopgørelse

	Note	2021/22	2020/21
<b>Bruttotab</b>		-115.219	74.013
Personaleomkostninger	1	-65.000	-80.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-180.219</b>	<b>-5.987</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	-3.886.900	2.906.631
Finansielle indtægter	3	149.157	53.318
Finansielle omkostninger	4	-26.877	-25.597
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.944.839</b>	<b>2.928.365</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.944.839</b>	<b>2.928.365</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Overført resultat		-3.944.839	2.928.365
		<b>-3.944.839</b>	<b>2.928.365</b>

## Balance

	Note	2022	2021
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	1.939.853	5.702.931
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.939.853</b>	<b>5.702.931</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.939.853</b>	<b>5.702.931</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	250.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		7.292.252	5.899.773
Andre tilgodehavender		4.801	0
Likvide beholdninger		3.108.399	4.499.777
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>10.405.452</b>	<b>10.649.550</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>12.345.305</b>	<b>16.352.481</b>
<b>Passiver</b>			
Grundkapital	6	12.000.000	12.000.000
Overført resultat	7	-1.268.121	2.676.718
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>10.731.879</b>	<b>14.676.718</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		267.918	206.007
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>267.918</b>	<b>206.007</b>
Leverandører af vare- og tjenesteydelser		22.000	20.000
Anden gæld		1.323.508	1.449.756
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.345.508</b>	<b>1.469.756</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.345.508</b>	<b>1.469.756</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>12.345.305</b>	<b>16.352.481</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Honorar Klaus Rasmussen, formand	-120.000	-120.000
Honorar Jørgen Kunter Pedersen, næstformand	-80.000	-80.000
Honorar Kim Wichmann-Hansen	-60.000	-60.000
Honorar Jørgen Ingemann	0	-30.000
Honorar Henning Foldager	0	-30.000
	<u>-260.000</u>	<u>-320.000</u>
Heraf udgør andel datterselskaber	195.000	240.000
Vederlag til bestyrelse	<u>-65.000</u>	<u>-80.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af resultat i dattervirksomheder	-3.886.900	2.906.631
	<u>-3.886.900</u>	<u>2.906.631</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	149.157	53.318
	<u>149.157</u>	<u>53.318</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	-26.877	-25.597
	<u>-26.877</u>	<u>-25.597</u>



## Noter

		<u>2022</u>	<u>2021</u>			
<b>5</b>	<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>					
	Kostpris 01.10.	174.547.981	174.547.981			
	<b>Kostpris 30.09.</b>	<b><u>174.547.981</u></b>	<b><u>174.547.981</u></b>			
	Værdiregulering 01.10.	-169.051.057	-171.957.687			
	Årets resultat	-3.824.989	2.906.630			
	<b>Værdiregulering 30.09.</b>	<b><u>-172.876.046</u></b>	<b><u>-169.051.057</u></b>			
	Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	267.918	206.007			
	<b>Regnskabsmæssig værdi 30.09.</b>	<b><u>1.939.853</u></b>	<b><u>5.702.931</u></b>			
	Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:					
	Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel			
	Difko A/S	Herning	100%			
	Kodif ApS	Herning	100%			
		Selskabskapital				
		kr. 76.000.000				
		kr. 300.000				
		<u>2022</u>	<u>2021</u>			
<b>6</b>	<b>Grundkapital</b>					
	Saldo 01.10.	12.000.000	12.000.000			
	Saldo 30.09.	<b><u>12.000.000</u></b>	<b><u>12.000.000</u></b>			
	Grundkapitalen har de senest 5 år bevæget sig således:					
		<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	Grundkapital 1. oktober	12.000.000	12.000.000	12.000.000	12.000.000	12.000.000
	Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
	Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
	<b>Grundkapital 30. september</b>	<b><u>12.000.000</u></b>	<b><u>12.000.000</u></b>	<b><u>12.000.000</u></b>	<b><u>12.000.000</u></b>	<b><u>12.000.000</u></b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>7 Overført resultat</b>		
Saldo 01.10.	2.676.718	-251.647
Overført, jf. resultatdisponeringen	-3.944.839	2.928.365
	<u><b>-1.268.121</b></u>	<u><b>2.676.718</b></u>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Af likvide beholdning er 1.292 t.kr. deponeret til sikkerhed for kunder.

Fonden har afgivet støtteerklæring over for dattervirksomheder i det omfang, hvor det er nødvendigt for at finansiere selskabernes drift og afvikling af selskabernes økonomiske forpligtelser. Aftalen om økonomiske støtte gælder frem til 1. oktober 2023 og vurderes potentielt at kunne udgøre TDKK 1.000. Hensigtserklæringen på op til TDKK 4.000 i finansiel støtte er baseret på et godkendt budget i Difko A/S - koncernen på TDKK 4.751 i forventet overskud og et likviditetsbehov på TDKK 0.